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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Bydlení a volnočasové centrum v Kutné Hoře
Místo stavby: Roháčova, 284 01 Kutná Hora
Předmět PD: Dokumentace ke stavebnímu povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Není předmětem bakalářské práce.

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel: Barbora Rozálie Strnadová
Adresa: Thákurova 9, 160 00 Praha 6, Dejvice

Vedoucí práce: Ing. arch. Josef Mádr
Konzultant D.1.1 Ing. Vladimír Jirka, Ph.D.
Konzultant D.1.2 doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Konzultant D.1.3 Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Konzultant D.1.4 Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
Konzultant D.1.5 Ing. arch. Josef Mádr
Konzultant D.1.6 Ing. Milada Votrubová, CSc.

A.1.3 Údaje o žadateli

Není předmětem bakalářské práce.

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 Hrubé terénní úpravy
SO 02 Volnočasové centrum
SO 03 Úprava dvora v centru
SO 04 Bytový dům A
SO 05 Bytový dům B
SO 06 Bytový dům C
SO 07 Bytový dům s mezonety

SO 08 Terasa s kumbálem a schody
SO 09 Terasa s kumbálem a schody
SO 10 Přístřešek na auta a kotelna
SO 11 Terasa A
SO 12 Terasa B
SO 13 Terasa C
SO 14 Přípojka vodovodní domů

SO 15 Přípojka kanalizační domů

SO 16 Přípojka plynu
SO 17 Přípojka elektřiny domů
SO 18 Přípojka vodovodní centra
SO 19 Přípojka kanalizační centra
SO 20 Přípojka elektro centra
SO 21 Nástup k bytovému domu – schody

SO 22 Schody na terénu
SO 23 Čisté terénní úpravy
SO 24 Zpevněné plochy
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A.3 Seznam vstupních podkladů

- Architektonická studie
- Inženýrskogeologické údaje o území
- Hydro – geologické údaje o daném území
- Katastrální mapa
- Obecně platné normy, vyhlášky a předpisy
- Fotodokumentace území

A.4 Základní charakteristika projektu

Předmětem projektu je komplex budov situovaný na pozemku v historickém jádru Kutné Hory, zapsané na seznamu UNESCO.
Pozemek je rovný a přilehlá ulice za zdí, která je navržena k demolici, je ve spádu. Celkové převýšení ulice od jedné hrany pozemku
k druhé je 3,3 m. Cílem projektu bylo navrhnout objekty, které budou uzavírat blok v momentálně roztříštěné zástavbě a zároveň
budou zapadat do její přirozeně rostlé struktury.
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B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika území a stavebního pozemku

Území stavby se nachází v historickém jádru Kutné Hory, města ve Středočeském kraji. Kutná Hora je zapsaná na seznamu
světového kulturního dědictví UNESCO. Konkrétně se jedná o pozemky (dále jen ‘‘pozemek‘‘) s parcelními čísly 68 a 69 v ulici
Roháčova, o celkové výměře 2 353 m2, obklopené zrnitou, organicky rostlou zástavbou. Nachází se v katastrálním území Kutná
Hora. Pozemek je rovný a přilehlá ulice za zdí, která je navržena k demolici, je ve spádu. Celkové převýšení ulice od jedné hrany
pozemku k druhé je 3,3 m. Území je v současné době nezastavěné, porostlé pouze vegetací, a to především náletovými
křovinami a travinami.

b) Údaje o souladu s územním rozhodnutím/regulačním plánem

Pozemek se nachází na území s kategorizací plochy smíšené obytné – centrální (v památkové rezervaci). Jedná se o stavby a
pozemky domů smíšené funkce, zahrnující bytové jednotky a zařízení občanské vybavenosti. Navrhované stavby jsou
v souladu s územním plánem.

c) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu užívání stavby

Nejsou.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území

Nejsou.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů
Není předmětem BP.

f) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický

průzkum apod.

Na základě geologického průzkumu byla zjištěna skladba podloží a hladina spodní vody.

Hladina podzemní vody se nachází v hloubce 13,90 m, je ustálená.
Další podrobné průzkumy nebyly v rámci BP prováděny.

g) Ochrana území podle jiných právních předpisů

Plošná památková ochrana:
Památková rezervace rejst. č. ÚSKP 1005, stav ochrany: památkově chráněno
Světové dědictví UNESCO rejst. č. ÚSKP 2, stav ochrany: památkově chráněno
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h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Nejedná se o záplavové území. Pro účely BP se počítá s tím, že území není poddolované.

i) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
Vliv na okolní stavby a pozemky bude pouze v době provádění stavebních úprav. Stavby budou prováděny v souladu
s vyhláškou č. 268/2009, tak, aby nedocházelo k nadměrnému obtěžování okolí hlukem, prachem, ke znečištění přístupové
komunikace, ovzduší, vod apod. Stavby budou realizovány v pracovní dny od 8:00 do 18:00 hod. Hlučné práce budou
prováděny tak, aby nepřekročily hygienické limity hluku.

Dokončená stavba nebude mít negativní vliv na okolí.

j) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Před začátkem výstavby dojde k demolici existující zdi mezi ulicí a parcelou. Bližší popis postupu demolice je v části D.6
Realizace staveb. V rámci hrubých stavebních úprav bude odstraněna zeleň. Stavba nevyžaduje další asanace.

k) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa
Není řešeno v rámci bakalářské práce.

l) Územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, možnost
bezbariérového přístupu k navrhované stavbě
Jediný přístup na pozemek je z ulice Roháčova. Vjezd do garáží je umožněn z dolní části, z místa, kde ulice je v úrovni 1PP. Vjezd
do areálu je naopak možný z horní části, kde úroveň ulice je v úrovni ± 0,000 m. Vstup je možný jak z této úrovně v místě vjezdu,
tak z úrovně -1,800 m po schodech nacházejících se mezi volnočasovým centrem a bytovým domem. Z garáží je možný
výstup na úroveň ± 0,000 m pomocí výtahu a exteriérového schodiště, umístěných v zadní části navrhovaného objektu.

Objekty budou zásobovány vodou z veřejného vodovodu, který vede, stejně jako ostatní inženýrské sítě, ulicí Roháčova.
Celkem jsou navrženy dvě vodovodní přípojky – jedna pro centrum a druhá pro domy. Splaškové odpadní vody budou svedeny
do stávajícího kanalizačního potrubí, přičemž opět jedna přípojka je navržena pro centrum a druhá pro domy. Dešťové vody
budou svedeny do retenčních nádrží, jedna je umístěna ve dvoře a druhá v zadní části pozemku na zahradě. Elektrorozvody
jsou řešeny také zvlášť, přípojková skříň a hlavní rozvaděč pro domy je navržen u přístřešku na auta (odtud vedou jednotlivé
kabely ke každé bytové jednotce, kde jsou bytové rozvaděče), pro centrum v nice na fasádě centra. V kotelně u přístřešku na
auta je navržen plynový kotel, který bude obsluhovat jak jednotlivé bytové jednotky, tak volnočasové centrum.

m) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
Není řešeno v rámci bakalářské práce.

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí
Parcelní číslo 68 – zahrada, výměra 784 m2, obec Kutná Hora, K.U. Kutná hora
Parcelní číslo 69 – ostatní plocha 1 559 m2, obec Kutná Hora, K.U. Kutná hora

o) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo.


[…]

přizpůsobitelné.

D.1.6.a.3 Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy

Stavební jáma objektu SO 02 je ze dvou stran zajištěna záporovými pažinami. Na těchto stranách je úroveň terénu 0,000 m a
jáma je vyhloubena na úroveň základové spáry.

Na straně, kde je horní hrana desky v úrovni ulice, tedy -3,300 m, je vyhloubena rýha pro pas, který předchází zamrzání základů.

Sousední objekt má základovou spáru v úrovni základové spáry centra, tudíž na této straně nemusí být provedena trysková
injektáž ani jiné zajištění stability sousední stavby.

Základová spára se nachází v -3,85 m.
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D.1.6.a.4 Návrh trvalých záborů staveniště s vazbou na vnější dopravní systém

Mimostaveništní doprava materiálu

Veškerý stavební materiál bude dopraven pomocí nákladních automobilů, které budou zastavovat na nezastavěné ploše
pozemku. Betonová směs bude dovážena pomocí autodomíchávače z betonárny CEMEX Czech Republic, s.r.o. v Čáslavi, vzdálené
13,3 km od staveniště. Okrajové podmínky (frakce kameniva, pevnost betonu) určí statik, přesné složení navrhne technolog
betonárny z podkladů statického výpočtu. Směs je určena k okamžitému použití po příjezdu na stavbu. Vjezd na pozemek je
možný z horní části ulice Roháčova. Do stavební jámy je přístup umožněn z úrovně ulice pomocí rozebíratelného plotu.

Vnitrostaveništní doprava materiálu

Pro přepravu betonu po staveništi navrhuji betonářský koš s objemem 1000 l. Beton bude po staveništi dopravován pomocí
výškového jeřábu LIEBHERR 110 EC-B 6. Při příznivých povětrnostních podmínkách může být beton ukládán z maximální výšky 1,5
m nad bedněním. Před uložením betonu musí být provedena kontrola výztuže v bednění. Po uložení do bednění a zhutnění bude
beton zakryt neprodyšnou fólií, aby nedošlo k odpaření vody. Teplota při betonáží bude v rozmezí 5 – 25 °C.

Prefabrikované schodiště budou skladovány v přirozené poloze a na místo uložení se budou dopravovat jeřábem. Výztuž bude
skladována na staveništi v dosahu jeřábu.

Při výškových pracích budou dodržovány pokyny BOZP.

D.1.6.a.5 Ochrana životního prostředí během výstavby

Ochrana ovzduší
Během výstavby je potřeba eliminovat prašnost, to bude provedeno kropením prašných materiálů během extrémních
klimatických podmínek a instalováním zádržných sítí proti prachu.

Ochrana půdy, ochrana podzemních a povrchových vod
Aby se předešlo kontaminaci půdy ropnými látkami ze strojů, budou pod stroji umístěny vany do kterých budou škodlivé látky
zachytávány a následně likvidovány pomocí sorpčních materiálů – ty budou poté zlikvidovány jako nebezpečný odpad.

Ochrana proti hluku a vibracím
Výrazně hlučné práce budou rozděleny do etap pouze během pracovních dnů. Díky použití hlučných strojů pouze ve dne nedojde
k narušení nočního klidu – práce budou probíhat od 8:00 do 18:00 hod.

Ochrana pozemních komunikací
Případné znečištění komunikace bude ihned odstraněno tlakovou vodou. Stejně tak budou očištěna vozidla, která budou ze
staveniště vyjíždět a kde by hrozilo znečištění přilehlé komunikace.

Ochrana inženýrských sítí
Všechny rozvody a kabely vedoucí přes staveniště budou zabezpečeny proti poškození.

D.1.6.a.6 Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a posouzení potřeby vypracování plánu bezpečnosti práce

Ochrana zdraví a života na staveništi
Na staveništi bude dodržován pořádek, po celou dobu výstavby objektu bude zařízení staveniště provedeno podle návrhu. Všichni
na staveništi budou nosit výstražnou reflexní vestu a helmu. Bude povinností kontrolovat dodržování plánu BOZP. Při nedostatku
denního světla bude staveniště dostatečně osvětleno pomocí halogenového osvětlení na jeřábu.

Stavební jáma i pozemek budou oploceny do výšky 1,8m. V blízkosti a při ovládání strojů je nutno dodržovat zásady BOZP. Ve
výškách nad 1,5m bude zajištěna ochrana proti pádu pomocí zábradlí a oplocení. Pracovníci budou povinni užívat všechny
předepsané ochranné pomůcky.

Posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
Přítomnost koordinátora bude potřeba vzhledem k velkému množství dodavatelů stavebních prací.

Posouzení potřeby vypracování plánu bezpečnosti práce
Koordinátor vypracuje plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
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SO 24 - Zpevněné plochy

BO 01 - zídka část 1.

BO 02 - zídka část 2.

±0,000 = 238,000 m.n.m. (BPV)

Ing. Milada Votrubová, CSc.

D.1.6.b.2

VÝKRES STAVEBNÍCH OBJEKTŮ

D.1.6 Realizace staveb

1:200

místo stavby

Roháčova, Kutná Hora
p.č. 68 a 69, K.Ú. Kutná hora

atelier

Mádr
Ústav navrhování II

název práce

Bydlení a volnočasové centrum
v Kutné Hoře

vypracovala

Barbora R. Strnadová

Fakulta architektury ČVUT
v Praze

konzultant

vedoucí práce

Ing. Arch. Josef Mádr

stupeň PD

ATBP

část

datum

1/2022

měřítko

obsah

formát

A2

č. výkresu
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