### **BYDLENÍ A VOLNOČASOVÉ CENTRUM V KUTNÉ HOŘE**

autor projektu: **Barbora R. Strnadová**

vedoucí práce: **Ing. arch. Josef Mádr**

ČVUT v Praze, Fakulta architektury, Ústav navrhování II
akademický rok 2021-2022, zimní semestr

#### **K zadání práce**

Podkladem pro zadání bakalářské práce je architektonická studie, která samotné práci předcházela. Studie řeší využití relativně velké proluky v centru města Kutná Hora pro bydlení a volnočasové centrum. Součástí projektu je také veřejný prostor, který umožňuje sociální interakci obyvatel a veřejnosti. V rámci bakalářské práce je do stupně dokumentace pro stavební povolení (včetně profesních částí) vypracován jeden ze čtyř objektů bytových domů, objekt volnočasového centra s podzemním parkovištěm a veřejný prostor. Z hlediska rozsahu je zadání adekvátní a vhodné pro bakalářskou práci.

#### **Urbanistické řešení**

Urbanistické řešení je patrné z úvodní studie. Proluka je zastavěna šesti objekty, z toho tři jsou malé bytové domy, jeden větší bytový dům, největším objektem je volnočasové centrum a pak je zde přístřešek pro parkování. Hmoty bytových domů jsou dvoupodlažní se sedlovými střechami, volnočasové centrum má plochou střechu.

Podél uliční čáry je umístěn větší bytový dům a volnočasové centrum, které společně tvoří uliční frontu volně navazující na řadovou zástavbu v lokalitě. Ve druhém plánu, do hloubky parcely jsou umístěny tři menší domky, každý se dvěma byty. Objekty jsou solitérní, zadní tři domy jsou na úrovni 2. NP propojeny terasami. Všechny objekty společně vytváří relativně kompaktní celek s veřejným prostorem vnitřního dvorku. Svým měřítkem a uspořádáním hmot se objekty snaží víceméně splynout s prostředím a začlenit se do rostlé struktury historického centra města. Vcelku se jim to daří, ale snad i odvážnější a sebevědomější přístup by byl možný.

#### **Architektonické, dispoziční a materiálové řešení**

Hlavním těžištěm projektu jsou tři obytné domy orientované převážně do zahrady. Každý z nich obsahuje dvě bytové jednotky o dispozici 3+kk. Dále je zde uliční bytový dům s menšími jednotkami, který nemá ani propojení se zahradou ani terasu. Součástí projektu je volnočasové centrum, které zahrnuje knihovnu, kavárnu, kanceláře a zázemí. V podzemním podlaží je umístěno parkování. Vstup do volnočasového centra, do kavárny, stejně jako do domů není přímo z ulice, ale z vnitřního dvora, který umožňuje sociální interakci obyvatel. Fasády bytových domů jsou omítkové, kombinované s betonovými schodišti, pergolami a ocelovými tyčovými zábradlími. Střechy jsou skládané z betonových tašek cihlové barvy. Volnočasové centrum má fasády z pohledového betonu. Svou jednoduchou a velkorysou moderní hmotou a velkými okny evokuje na první pohled veřejnou stavbu. Materiálové a

hmotové odlišení veřejné stavby a bytových domů pomáhá jasnějšímu vnímání prostorového a funkčního konceptu.

Studie byla s drobnými změnami rozpracována v bakalářské práci, což vnímám jako ideální pro seznámení se s většinou jak legislativních, tak i technických náležitostí komplexního projektu.

## **Posudek částí bakalářské práce**

### *A. Průvodní zpráva*

### *B. Souhrnná technická zpráva*

- Obě zprávy jsou zpracovány stručně, nicméně základní, podstatné informace obsahují. Zpráva B. je vhodně a přehledně členěna podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. – o dokumentaci staveb. Chybí výpočet počtu parkovacích míst dle ČSN 73 6110, Projektování místních komunikací.

### *C. Situace stavby*

Situace jsou zpracovány přehledně v katastrální situaci (C.2) by nicméně mohlo být lépe zakresleno vedení sítí. V koordinační situaci (C.3) chybí výškopisné údaje.

### *D.1.1 Architektonicko stavební řešení*

Objekt B (volnočasové centrum) je správně založen na desce (vzhledem k základovým poměrům v Kutné Hoře). Pro objekt A (bytový dům) by byl vhodný způsob založení v kombinaci základových pasů (kvůli promrzání) a desky o min. tloušťce 25 - 30 cm (pomůže zatížení přenést do plochy) místo podkladního betonu. Důvodem je nestabilní poddolované podloží v Kutné Hoře, kde se často objevují propady – i v centru města.

Pro objekt A - svislé nosné konstrukce ze zdiva Porotherm 44T Profi Dryfix – vzhledem ke skladebnému modulu tvárnic (125 mm) je vhodné navrhovat vnitřní vzdálenosti nosných konstrukcí staveb v násobcích po 250 mm. Znamená to drobnou úpravu celkových rozměrů staveb, která většinou nemá vliv na dispozice, ale ušetří se materiál a také čas a práce na stavbě upravováním rozměrů tvárnic. V tomto případě by to znamenalo zúžení objektu A o 110 mm (nebo jeho rozšíření o 140 mm) a jeho zkrácení o 10 mm.

V řezech (D.1.1.b.8, D.1.1.b.9) je vidět přesazení obvodového zdiva přes stropní desku nad 1. NP o cca 15 cm, bez použití věncovky. Takovéto přesazení je ze statického hlediska nepřijatelné, dle údajů výrobce (Podklad pro provádění zdiva Porotherm, str. 27) je maximální možný přesah bloků zdiva max. 1/6 jejich tloušťky (tj. 7-8 cm pro zdivo tloušťky 44 cm).

V půdorysech je pro přehlednost vhodné vyznačit a popsat kromě oken a dveří také překlady. V tabulkách u půdorysů chybí povrchy stěn, což je standardní součást PD.

Je škoda, že ploché střechy volnočasového centra nejsou pochozí, alespoň nad sníženou částí by střecha mohla dobře sloužit jako terasa.

Způsob provedení betonové fasády volnočasového centra není zřejmý – buď by se musela po dokončení XPS izolace samostatně zalít do bednění, nebo nanášet ručně na přikotvenou výztuž (monierka), případně by byla provedena ze zavěšených prefabrikovaných panelů – potom by se ovšem v pohledech na volnočasové centrum uplatnila kompozice spárořezu panelů (v pohledech jen nejasně naznačena). Jednodušší a mnohem levnější variantou s téměř shodným estetickým výrazem by byla stěrková strukturální omítka v betonovém vzhledu.

Výkresy klempířských a zámečnických prvků jsou dokonce nad rámec DSP.

#### *D.1.2 Stavebně konstrukční řešení*

obsahuje technickou zprávu, vzorové výpočty a výkresy tvarů konstrukcí (základy, stropní desky, krov). Soulad této části dokumentace s architektonicko-stavební částí je dostačující a vzájemně se doplňují.

#### *D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení*

Po stránce požární problematiky se jedná o poměrně jednoduchou úlohu, nicméně zpracovanou podrobně a přehledně včetně tabulek požární odolnosti konstrukcí, obsazenosti objektů a parametrů únikových cest. Výkresy požární situace a půdorysy objektů obsahují všechny běžně požadované údaje.

#### *D.1.4 Technika prostředí staveb*

Zpracováno spíše schematicky, prověřuje pouze základní kapacity pro jednotlivé profese v oblastech vytápění, vzduchotechniky, vodovod, kanalizace, plynovod a elektroinstalace. Je zahrnut rámcový výpočet tepelných ztrát. Počítá se s akumulací dešťové vody pro zalévání zahrady. Ve studentském projektu bych nicméně očekával větší odvalu k aplikaci progresivnějších ekologických technologií či alternativních zdrojů energií.

Výkresy připojení sítí, koordinace jejich vertikálních i horizontálních vedení je prokázána. Při podlahovém vytápění v bytech nejsou dřevěné parkety (tloušťky cca 15-20 mm) ideální podlahovou krytinou kvůli svému poměrně vysokému tepelnému odporu. Přenos tepla z podlahy do prostoru tak bude omezen.

#### *D.1.5. Řešení veřejného prostoru*

Řešení prostoru dvora – specifikace dlažby, mobiliáře, výsadba stromů. Škoda, že je využíván pouze typizovaný katalogový mobiliář. V rámci studentské práce bych si uměl představit individuální návrh prvků mobiliáře specifický pro dané místo vnitřního dvora. V dostatečné míře podrobnosti je nicméně doplněna část D.1.1.

#### *D.1.6. Realizace staveb*

Část dokumentace nad rámec běžné DSP, poskytuje však dobrou představu o zařízení a organizaci staveniště.

### **Shrnutí**

Projekt je zpracován přehledně i dostatečně podrobně. Každá část má vlastní obsah se seznamem příloh a jasné členění. Orientace v celé práci je bezproblémová.

Svým obsahem a rozsahem je projekt adekvátní a vyhovující požadavkům bakalářské práce. Celkově práci hodnotím pozitivně i přes drobné připomínky. Ty je nutno vnímat především jako podnět k diskuzi při obhajobě práce.

### **Hodnocení**

Práce splňuje požadavky zadání, práci doporučuji k obhajobě.

Navrhované hodnocení **B – velmi dobře.**

V Kutné Hoře, 28.2.2022
Ing. arch. Dott. Ing. Petr Janoš